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          BOROTÍNSKÝ ZPRAVODAJ č. 177 

                                    LÉTO 2025  

vydává jako čtvrtletník Městys Borotín, Borotín č.p. 57, 391 35 Borotín, www.borotin.cz 
     tel.: 381 285 815  vasickova@borotin.cz   evidenční číslo: MK CŘ E 13164  
_______________________________________________________________________ 

    
 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

Červen 
    8.6.2025     Den dětí - zrušen  
11. 6. 2025     Setkání seniorů, Spolkový dům Borotín, 15:00 h 
16. 6. 2025     Divadelní představení Na útěku, Barokní dvůr Borotín, 19:00 h 
17. 6. 2025     Pohádka pro MŠ Borotín O hloupé havířce, Spolkový dům Borotín 
20. 6. 2025     Koncert Iva Bittová a Vladimír Václavek, Barokní dvůr Borotín, 19:00 h 
 

Červenec 
23. 7. 2025     Divadelní představení Lída Baarová a ta druhá, Barokní dvůr Borotín, 19:00 h 
 

Srpen 
30. 8. 2025     Dožínky na statku, Barokní dvůr Borotín 
30. 8. 2025     Koncert Mňága a Žďorp, Barokní dvůr Borotín, 19:30 h 
 

Září 
12. 9. 2025     Koncert Radůza, Barokní dvůr Borotín, 19:00 h 
 

                         Přednáška Osobní bezpečnost pro seniory, ZŠ Borotín 
                         Přednáška Finanční gramotnost pro širokou veřejnost, ZŠ Borotín 
 

U připravovaných akcí může dojít ke změnám termínů, místa konání či programu, sledujte proto aktuální informace     
na plakátech a webových stránkách obce. Děkujeme. 
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STŘÍPKY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

Co všechno se ve škole děje? Na to by nestačil ani samostatný zpravodaj. Vybrat ty nejdůležitější       
a nejpovedenější akce není vůbec snadné. Přinášíme takovou malou ochutnávku. Více se dozvíte na 
našem webu a sociálních sítích. 

         

Velikonoční jarmark. K vidění i koupi byla spousta žákovských výrobků. Nechyběla ani tradiční 
kavárna. Výtěžek z prodeje byl využit hlavně na dopravu na školní výlety. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Juniorská NBA, Turnaje O pohár Borotína, 
okresní kola soutěží škol v basketbalu … 
 

To je jen malý výčet úspěchů našich 
mladých basketbalistů. Letošní sezónu 
zakončí účastí na mezinárodním setkání 
sportovní mládeže v rakouském                                  
Klagenfurtu. Držíme jim palce  a přejem 
hodně sportovních i kulturních zážitků. 
Podporu účasti našeho týmu v Rakousku 
vyjádřil také jihočeský hejtmam 
prostřednictvím individuální dotace pro 
sportovní tým ve výši 50.000,- Kč. Finance 
budou použity na úhradu nákladů 
na dopravu. 
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Nácvik první pomoci, mobilní dopravní hřiště, ukázka práce sokolníka.  

Odborníci jezdí za námi do školy i do školky a učí nás spostu zajímavých a důležitých věcí.    

     
 
 

 

Na hradě a v barokním dvoře se stále něco děje. A my jsme často při tom!  

Výstava vyřezávaných ptáčků.                                                 Čarodějnická stezka připravená deváťáky.                           

 

Vážná témata a slavné i neslavné události rozhodně neopomíjíme. 

Návštěva Terezína a výstup na horu Říp.           Oslava 80. výročí konce  
              2. světové války v Evropě. 
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A školka? Jen se podívejte! 

Muzikot                                                  Týden drahokamů 

       
Pěstování           Na zahradě       Společné tvoření 

Náš plovoucí rozvrh už znáte. Aktivity jsou opravdu rozmanité. 

Výuka přírodopisu 6. A                                                         Čarodějnický den          Velikonoční putování 

Soutěžíme, fandíme a podporujeme se.            

MaSo                 Fandíme hokejistkám           Držíme palce deváťákům 
3. místo v krajském kole na MS v Č. Budějovicích       při přijímačkách 
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Výlety jsou neodmyslitelnou součástí závěru školního roku.          
Deváťáci již tradičně v Národním divadle a na výletě v Českém Krumlově a na Kleti 

 
Druháci a třeťáci vyrazili do parku Fantazie.    

    

 

 

 

Pátá a šestá třída do ZOO Praha             Prvňáci do písecké Sladovny 

 

A ostatní třídy? Samozřejmě, že na výletě byli všichni. O jejich putování a dalším dění ve škole 
se můžete více dozvědět na našich stránkách www.zsborotin.cz nebo na sociálních sítích. Nejlepšími 
zpravodaji jsou vždycky naše děti a naši žáci. Nechte si to od nich vyprávět. 

Za děti, žáky a zaměstnance školy a školky děkuji všem, kteří nás v průběhu školního roku 
podporovali, spolupracovali s námi a fandili nám. Přejeme všem krásné léto plné zážitků, pohody      
a sluníčka tak akorát.  

Mgr. Lenka Pípalová, ředitelka školy 

http://www.zsborotin.cz/
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OSVĚTOVÁ BESEDA INFORMUJE 

Léto nám klepe na dveře a tak jsme zase o kus dál s našimi 
aktivitami. Jaro přeběhlo ani nevíme jak, a za námi je zase 
dost akcí, které jsou spojené se Spolkovým domem i s činností 
Osvěty.  
Ochotnický soubor Osvětové besedy Borotín má za sebou 
úspěšné uvedení pohádky pro veřejnost v Borotíně                            
a v Sudoměřicích a tuto pohádku sehráli ochotníci také pro 
borotínskou a miličínskou školu.  
Ve Spolkovém domě to stále žije. V neděli tu mají zkoušky 
ochotníci, čtvrtky večer se na sále zkouší country tance. A dole 
v klubovně máme zázemí nejen pro sebe, ale poskytujeme 
prostory i ostatním spolkům. Zajistily jsme občerstvení pro 
Myslivecký spolek při výroční schůzi i po lesní brigádě, jeden 
náš občan tu oslavil kulaté narozeniny. Členky tu pekly přes 
200 kusů koláčků pro občerstvení na Noc kostelů na Starém 
Kostelci.  

 

V květnu pořádala Osvětová beseda ve škole přednášku „Bezpečnost na internetu“. Tu vedl 
příslušník městské policie z Tábora. Také proběhly /pod vedením Lenky Pípalové/ dva kurzy pro 
dospělé: „Základy práce s počítačem“.  
Výroční schůzi jsme si užily v Hulíně, kde 
jsme po dobré večeři hrály bowling jako 
o život. A na ten bowling jsme zajely 
ještě jednou, abychom si v této hře 
napravily reputaci /a také se to 
některým povedlo/.  
A co v červnu? Pomůžeme při oslavě dne 
dětí v neděli 8. června. Dne 11. června 
/ve spolupráci s obcí/ se budeme podílet         
na Setkání seniorů na sále OB. Ochotníci 
budou celý červen pilně trénovat texty 
divadelní komedie pro dospělé. Zkoušky 
jsou zatím jen čtené, od září už se bude 
zkoušet na jevišti. Dne 17. června při 
slavnostním rozloučení mateřinky se 
svými předškoláky je v plánu na sále 
derniéra pohádky O hloupé havířce            
v podání našich ochotníků. Ale pak už 
budou před dětmi i před námi 
prázdninové měsíce.  
Přejeme všem krásné odpočinkové 
prázdninové dny.  
 

Za Osvětovou besedu  
                             Milena Peterková 
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Vzdělávací přednášky a kurzy pro dospělé - nejen internet a počítače 

 Osvětová beseda Borotín pořádá v letošním roce sérii přednášek pro dospělé na téma 
bezpečnosti na internetu, finanční gramotnosti nebo osobní bezpečnosti v reálném světě. Z důvodu 
opakovaného zájmu  připojuje rovněž kurz uživatelské obsluhy počítače pro začátečníky a seniory. 
První část přednášek se uskutečnila na jaře, druhá nás čeká na podzim. 

 V květnu se konala přednáška Bezpečnost na internetu vedená vrchním praporčíkem Ladislavem 
Johančíkem, preventistou městské policie Tábor. Zájemci z řad široké veřejnosti i seniorů se 
seznámili se základními pravidly bezpečného používání internetu. Dozvěděli se, nejen jak mají 
správně zabezpečit svůj mobilní telefon, tablet či počítač, ale také jakou zanechávají digitální stopu 
a kdy ji již nemohou sami ovlivnit. Dále například jak si mají nejlépe chránit citlivé údaje jako jsou 
přístupová hesla zejména k bankovnímu účtu. V neposlední řadě nám pan Johančík prozradil, jaké 
jsou nejčastější triky podvodníků, kteří se nás snaží okrást v digitálním světě, nebo jak na internetu 
nakupovat bezpečně a nenaletět. Zkrátka vše zásadní o tom, jak se chovat na internetu, abychom 
neohrozili sebe ani své blízké, své soukromí nebo své peníze. Každý z účastníků se dozvěděl něco 
nového. 

 V květnu se rovněž úspěšně rozběhl kurz uživatelské obsluhy počítače pro začátečníky převážně 
z řad seniorů, který vedla Lenka Pípalová. Účastníci byli spokojeni a dohodli se ještě na dalším 
prodloužení kurzu a jeho pokračování v září. 

 Na podzim pro vás připravujeme přednášku na téma osobní bezpečnosti pro seniory - tentokrát 
v reálném světě. Jak se chovat, abychom se nestali snadným terčem podvodníků, zlodějů apod.? 
Přednášku povede opět vrchní praporčík Ladislav Johančík (městská policie Tábor). 

 Dále chystáme přednášku na téma finanční gramotnosti pro širokou veřejnost, kterou povede 
lektor Jiří Folta. Dozvíte se, na co si dávat pozor ve světě financí, jak se nechytit do dluhové pasti 
a jiných nástrah. 

 Kurzy i přednášky jsou zdarma. Konají se v ZŠ Borotín, podzimní termíny budou upřesněny. 

 Nebojte se zeptat, přijďte se dozvědět něco nového. Nejlepší způsob, jak chránit sebe, své blízké 
i své úspory, je problematice lépe porozumět. 

 Těšíme se na Vás! 

        Za Osvětovou besedu Markéta Čapková 
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Noc kostelů na Kostelci 

 Letos jsme se ve spolupráci s Římskokatolickou farností 
Borotín u Tábora, městysem Borotín, Osvětovou besedou 
Borotín a dalšími nadšenými dobrovolníky poprvé zapojili    
do akce Noc kostelů. Návštěvníkům se otevřel kostel 
Narození Panny Marie na Kostelci.  
 Toto místo se silným geniem loci, kde již v polovině          
13. století stával románský kostelík, přilákalo velké 
množství návštěvníků. Do kostela jsme se bez nadsázky 
téměř nevešli. Lidé si mohli prohlédnout celý kostel včetně 
sakristie. Byl také připraven zajímavý program, kde si 
každý mohl vybrat, co je mu blízké, a prožít tak večer Noci 
kostelů dle svého přání. Historií místa a vlastního kostela 
provedli návštěvníky Jiří Bumerl, archeolog Husitského 
muzea v Táboře, a kostelník Jan Bartoň. Hudební část 
večera zahájil kytarový soubor Merano ze ZUŠ Sedlec-
Prčice pod vedením Jana Gréce. Kostelní varhany rozezněl 
varhaník Jakub Veselý. Závěr večera patřil hudebnímu 
vystoupení ansámblu Quodlibet trio ve složení Pavla 
Janková Kohelová, Petr Novotný a Jiří Sycha. Členky Osvětové besedy se postaraly o výborné 
občerstvení. 
 Návštěvníci i naši mílí účinkující hosté vytvořili překrásnou atmosféru a večer se vydařil                  
nad očekávání. Bylo znát, že tam jsou všichni rádi. Všem, kteří se na přípravě tohoto krásného večera 
podíleli, patří vřelé poděkování. 
 Společným tématem letošní Noci kostelů byla naděje. Přejeme vám všem, abyste naději 
nacházeli a aby vám byla stále oporou. 
 Věříme, že za rok opět strávíme pěkný společný večer Noci kostelů na tomto výjimečném místě. 

        Za organizátory Markéta Čapková 
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BAROKNÍ DVŮR BOROTÍN 
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Stanislav Motl hostem na Barokním dvoře 
 
Ve čtvrtek 29. května zavítal na Starý zámek v Borotíně známý publicista Stanislav Motl, autor 
českými i mezinárodními cenami ověnčeného rozhlasového a televizního pořadu Stopy, fakta, 
tajemství.  
Stanislav Motl při své práci vychází zejména z poctivého bádání v archivech či knihovnách, z putování 
po autentických místech a z rozhovorů s pamětníky. Získané informace pak podrobuje pečlivé                
a kritické analýze. Zabývá se nejrůznějšími událostmi české i světové historie a všemožnými 
záhadami i nevysvětlenými jevy.  
Pro besedu na Barokním dvoře v Borotíně jsme vybrali „mrazivé“ téma Česká stopa Adolfa 
Eichmanna. 
Adolf Eichmann, architekt holokaustu, považoval svůj úkol zbavit svět Židů za životní poslání.               
Za poslání, ve které bezmezně věřil. Zdatný a inteligentní organizátor. Chladnokrevný zabiják.  
 

Roku 1935  si mladý Adolf Eichmann vzal Veroniku  Lieblovou z Mladého u Českých Budějovic. 
Stanislav Motl zjistil, že manžel její sestry, vojenský kartograf Karel Lukáš, zřejmě v roce 
1945 prohlásil Eichmanna za mrtvého, aby ten pak mohl uprchnout až do Argentiny.  
„Nevíme, nakolik Lukáš věděl o tom, co Eichmann dělá, ale mohl ho krýt jen pro to, aby chránil svou 
rodinu," řekl Motl po promítání dokumentu Ďáblův švagr. 
Eichmann byl z Argentiny unesen do Izraele, tam byl také souzen a popraven. Na smrt šel vyrovnaně, 
ještě si dal skleničku červeného vína. Do poslední chvíle si nepřipustil jakoukoliv vinu. 
Příběh válečného zločince, jednoho z mála dostižených a potrestaných nacistů, přítomné posluchače 
velmi zaujal. Přijeli za Stanislavem Motlem z Prahy, Plané nad Lužnicí i Českých Budějovic. 
 

V prostorách špejcharu jsme k besedě uspořádali výstavu k 80. výročí konce II. světové války. 
Fotografie našich popravených hrdinů, jména židovských občanů Borotína, články o odboji nebo 
bronzová busta se zajímavým osudem, to vše bude stále připomínat krvavou daň, kterou borotínští 
občané zaplatili. 
 

Božena Steidlová, nar. 26. září 1909, popravena 26. dubna 1945 v Praze 
František Vanžura, nar. 3. listopadu 1912, popraven 27. března 1945 v Terezíně 
František Vyčichl, nar. 19. června 1901, popraven 13. září 1944 v Drážďanech 
Karel Hronek, nar. 7. listopadu 1919, zemřel 16. května 1945 v Ebrachu 
František Zachariáš, nar. 30. března 1904, popraven 2. května 1945 v Terezíně 
Miroslav Zachariáš, nar. 4. září 1922, popraven 27. března 1945 v Terezíně 
 

Nezapomeňme na ty, kteří položili své životy za svobodu. 
Jana Čermáková, Barokní dvůr Borotín, z.s. 
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SDH Pikov 

Dne 24.5.2025 se v Prudicích konala okrsková soutěž v požárním sportu - opět společná pro okrsky 
Borotín, Chotoviny a Ratibořské Hory. I přesto, že byl celý květen dosti chladný a deštivý, tuto sobotu 
počasí vydrželo velice příznivé. V kategorii Muži I, za okrsek Borotín, soutěžila zcela nečekaně tři 
družstva - Pikov, Nový Kostelec a Libenice! Možná, že se tedy blýská na lepší časy a budou jezdit 
zástupci z našeho okrsku ve větším počtu i příští roky. I přes skutečnost, že jsme téměř vůbec 
netrénovali a vzhledem k věku už nemáme velké ambice na postup do vyšších kol, jsme vyhráli. Čeká 
nás tedy okresní kolo, které se bude konat 8. června 2025 (ano - netradičně v neděli!) na Stadionu 
Míru v Táboře. Přijďte nás tedy podpořit!   
 

Na fotce jsme vyfoceni u zcela 
nového zásahového automobilu 
zn. Tatra, které bylo nově 
pořízeno pro hasiče z Chotovin  
a bylo zde na soutěži na ukázku.  
 
Nahoře zleva: Pavel Smetana, 
Jakub Tomeček, Jaroslav Novák, 
Luboš Tejnor st., Jan Vavřík st., 
Luboš Tejnor ml., Radek Tejnor.  
Dole zleva: Jan Vavřík ml., Jan 
Mazaný, Jaroslav Holub, Lukáš 
Tejnor. 

Luboš Tejnor 

 
 

 
 

 
SDH Kamenná Lhota 

Dne 8. března 2025 proběhl v hostinci Na 
Plevníku v Kamenné Lhotě druhý ročník 
společenské akce k příležitosti mezinárodního 
svátku „DNE ŽEN“.  
Při příchodu byl ženám předán tradiční 
karafiát, dále už následovala společenská 
zábava s hudebním doprovodem kapely 
Šmatýzanka. Pro zpestření nálady došlo během 
večera i na soutěž, při které měli přítomní 
vymyslet báseň s tématikou oslavy MDŽ. 
Vítězem se stal Jiří Šmejkal z Borotína, který 
přispěl hned 2 básněmi vlastní tvorby, za což 
obdržel se zaslouženým potleskem také 
odměnu.  
Pro zájem všech zúčastněných bychom v této 
akci rádi pokračovali i v příštích letech. 

SDH Kamenná Lhota 
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TJ SOKOL Borotín 

 

ZAHRADNICTVÍ NA SUŠÁRNĚ 

Dovolujeme si vás pozvat do našeho zahradnictví,kde jsme letos rozšířili pracovní dobu a to                  
od úterka do soboty vždy od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin. 
Máme pro vás připraveno spoustu květin, sadbu zeleniny, letniček, ale také trvalky od českých 
pěstitelů ze Šumavy, tedy zvyklých na drsné podmínky! V nabídce je také omezené množství 
ovocných keřů a stromků, borůvky kamčatské, kanadské, ale i muchovník.. 
 

Okrasné keře, které u nás uvidíte vzrostlé, aby jste měli 
představu jak budou v dospělosti vypadat a kolik místa jim 
máte připravit? Zakoupíte u nás již osázené truhlíky, koše, 
misky, ale můžete si přinést i své oblíbené nádoby a vysadíme 
je vámi vybranými rostlinami a s výběrem vám samozřejmě        
a rádi pomůžeme. 
Pokud chystáte svatbu, rádi se postaráme o květiny na váš 
velký den! Nejen svatební, ale i smuteční vazbu u nás pořídíte. 
Také díky vám, poctivým zákazníkům stále funguje Květinová 
samoobsluha! Větší dárkové kytice prosím objednávejte           
na telefonu 607 843 552 děkujeme. 
 

Od března máme i službu Balíkovna, kde si můžete vyzvednout 
nebo poslat balíček, přímo k nám do Zahradnictví.  
 

Těšíme se na vaši návštěvu ! 
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FARNÍ OKÉNKO 

Vážení a milí přátelé a farníci.  
Uplynulé období jarních měsíců je v křesťanském prostředí velmi 
silné a bohaté na různé události. Po Velikonočních oslavách Kristova 
vzkříšení jsme hned v měsíci květnu prožili mariánské mše                       
a pobožnosti na různých místech i u kapliček našich farností. 
Začátkem května jsme navštívili s farním zájezdem krásná poutní 
místa severních Čech, která jsou spojena s jubilejním rokem. Zavítali 
jsme do Jablonného v Podještědí, místa spojeného s patronkou 
rodin, sv. Zdislavou, kterou před třiceti lety, v r. 1995, svatořečil      
při návštěvě Olomouce papež Jan Pavel II. Dalším místem byly 
Hejnice, krásné mariánské poutní místo s klášterem a ubytováním v 
malebném prostředí. Při zpáteční cestě jsme se nechali provést 
Starou Boleslaví, jako důležitým místem pro náš národ. Zde,                  
v poutním kostele Nanebevzetí Panny Marie, je uchováván kovový 
reliéf Panny Marie – Palladium země české, který je spojován                
s ochrannou mocí nad naší zemí, a národní kulturní památka a dále 
místo mučednické smrti patrona českého národa, knížete sv. Václava. 
 

Chtěl bych poděkovat všem, kdo se pak zapojili do příprav Noci kostelů v pátek 23. května v Novém 
Kostelci. Podle ohlasů se akce velmi zdařila a potěšila mnoho návštěvníků. V neděli 25. 5. 2025 
proběhla také pouť u Dobré Vody „v Karhanech“ s účastí asi 70 lidí z několika farností, ve středu     
28. května pak následovala část pěší poutě (Jistebnice – Sedlec-Prčice) s mladovožickými poutníky 
na Svatou Horu a v sobotu 31. května 2025 jsme uzavřeli mariánský květen pěší poutí z Jistebnice 
do Milevska. Tam jsme slavili poutní mši sv. k svátku Navštívení Panny Marie v klášteře, který je           
v jubilejním svatém roce ustanoven biskupem pro modlitby a usmíření.  

S pokročilou dobou velikonoční je spojena         
i slavnost Nanebevstoupení Páně, kterou          
v Borotíně slavíme jako pouť. Ta proběhla        
v neděli 1. června. V dalším týdnu tuto 
slavnost následuje Boží hod svatodušní – 
Seslání Ducha svatého, neboli Letnice. 
Červen je z pohledu prožívání víry spojen           
s úctou k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu, jehož 
svátek slavíme letos na konci června. Na něj 
navazuje úcta k Srdci Panny Marie. Proto 
oslavíme mši sv. také  v kapličce v Řevnově     
ve středu 25. 6. 2025 v 16.30. Srdečně vás 
zveme k této slavnosti. 
O letních prázdninách se v naší diecézi konají 

křesťanské tábory pro mládež Enterjunior, Enterplus    a Entercamp.cz na Ktiši. Také pro děti z našich 
farností připravujeme tábor od 8. 8. do 15. 8. v Mladé Vožici. Je možné se ještě přihlásit. 
Začátkem roku byl zprovozněn nový web našich farností. Je možné na něm elektronicky rezervovat 
slavení mše s prosbami na konkrétní úmysl (tzv. intence), pro konkrétní datum z nabídky uvedených 
termínů. 
 

Vzhledem k mnoha událostem připravovaným na letní měsíce, prosím, sledujte aktuální přehledy     
o konání bohoslužeb. Do prázdninového provozu a pořadu bohoslužeb se projeví i dovolená, poutě, 
moje účast na různých křesťanských táborech, jubileu mládeže v Římě i výroční pouť kněží.                       
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V letošním roce oslavím s vděčností deset let od svého vysvěcení na kněze. Oslavu spojíme v pátek 
27. června s táborákem pro děti a rodiny na závěr školního roku. Program, na který vás též srdečně 
zveme, začne mší svatou v 17 h v kostele sv. Michaela v Jistebnici a bude následovat zahradní 
slavnost. Podobně budeme v modlitbě pamatovat také na desetiletou službu našeho biskupa Mons. 
Vlastimila Kročila (13. 6. v Českých Budějovicích). Jeho návštěvou budeme poctěni na pouti                      
v Jistebnici v neděli 27. července, kde s ním budeme u kaple sv. Marie Magdaleny slavit společnou 
mši sv. v 10 hodin. 
Aktuální informace o bohoslužbách a jiných akcích sledujte, prosím, ve vývěsce u kostela, na webu 
farnosti https://farnostjistebnice.cz/ nebo prostřednictvím mobilní aplikace Farnost do kapsy.          
Na setkání se těší, požehnané prázdniny a dovolené spojené s odpočinkem přeje a žehná vám  

   P. Pavel Němec, administrátor farnosti Borotín 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

                       Kostej Hejnice 
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ODEČTY VODOMĚRŮ 
 

Vážená paní, vážený pane,  
     s blížícím se termínem vyúčtování vodného a stočného za rok 2024/2025 je nutné provést 
kontrolní odečet stavu vodoměrů v domácnostech. Vzhledem k nedávné výměně vodoměrů, kdy 
došlo k ověření fyzického stavu měřidla, dovolujeme si pro toto odečtové období 01.08.2024 - 
31.07.2025 využít možnost samoodečtu vodoměrů a požádat Vás o předání požadovaných údajů 
(viz. formulář) do 20.08.2025. Rozhodný den pro odečet je 31.07.2025. 

 
Ceny vodného a stočného pro období od 01.08.2024 
Vodné 31,-Kč/m3 + DPH 12%     Stočné 34,-Kč/m3 + DPH 12% 
 
Samoodečet, možnosti nahlášení stavu na vodoměru: 
 

 preferujeme - pomocí formuláře na webových stránkách obce:  

https://www.borotin.cz/mestys/vodovod-a-kanalizace-mestyse/ 

 tabulku (viz. níže) vhoďte do poštovní schránky na radnici, Borotín č.p. 57  

 fotografie vodoměru SMS, WhatsApp na tel.: 734 877 394 

 fotografie vodoměru e-mailem: papezova@borotin.cz 

 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
 

Jméno majitele nemovitosti:  

Adresa:  

Telefon/e-mail:  
Číslo vodoměru:  

Stav vodoměru:  
Den odečtu:  

 

 

Pokud neobdržíme požadované údaje v termínu, bude vám vystavena faktura na základě výpočtu dle 
platné legislativy (Vyhláška č. 428/2001 Sb., příloha č. 12). 

https://www.borotin.cz/mestys/vodovod-a-kanalizace-mestyse/
mailto:papezova@borotin.cz
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zápis ze 17. zasedání  
Zastupitelstva městyse Borotín konaného dne 24. dubna 2025 
od 19,00 hodin v zasedací síni na radnici v Borotíně. 
 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
program zasedání 
1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zasedání zahájila a řídila paní Lenka Pípalová. Je přítomno        
8 zastupitelů (53 % zvolených) a 6 hostů. Zasedání je schopno 
se usnášet. 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Markéta Vašíčková, 
ověřovateli zápisu byly jmenovány paní Božena Kabíčková        
a paní Markéta Čapková. 
1.2 Program zasedání 
Předsedající navrhla program 17. zasedání zastupitelstva. 
Vyzvala členy zastupitelstva, aby se vyjádřili, zda souhlasí          
s navrhovaným programem, nebo zda navrhují předložený 
program doplnit či změnit. Bylo přistoupeno k hlasování 
o programu. 
Program: 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů 
zápisu, program zasedání 

2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 
3. Postup prací na obecních stavbách, granty, 

projednání smluv 
4. Rekonstrukce ČOV  
5. Změna územního plánu 
6. Připomínky, diskuse, různé 

Návrh na usnesení č. 230: Zastupitelstvo schvaluje program 
17. zasedání zastupitelstva dle návrhu předneseného 
předsedající. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 230 
bylo schváleno. 
K jednání se připojila paní Jana Farová, počet přítomných 
zastupitelů je 9 (60 % zvolených), zastupitelstvo 
je usnášeníschopné.  
2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 
Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, zda mají 
k zápisu z minulého jednání zastupitelstva nějaké připomínky 
či jej chtějí doplnit. Nikdo ze zastupitelů neměl připomínky. 
3. Postup prací na obecních stavbách, granty, projednání 
smluv 
3.1 POV JČ kraje 2025 
Obec žádala v tomto dotačním programu o příspěvek                
na rekonstrukci topení v čp. 153 – výměnu kotle na dřevo za 
kotel na pelety. Rozpočet akce je 766.458,- Kč, Jihočeský kraj 
poskytl podporu ve výši 225.000,- Kč. Výběrové řízení                
na dodavatele již proběhlo, v rozpočtu obce je na akci 
vyčleněna potřebná částka. 
Zastupitelé projednali přijetí dotace, znění dotační smlouvy     
a dofinancování projektu z rozpočtu obce. 
Návrh na usnesení č. 231: Zastupitelstvo schvaluje přijetí 
dotace a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 231 
bylo schváleno. 
3.2 Rekonstrukce místních komunikací 
Obec žádala o příspěvek z JČ Kraje na opravu místních 
komunikací ve výši 747.311,- Kč, poskytnutá částka je 
170.388,- Kč. Zastupitelé projednali přijetí dotace, znění 
dotační smlouvy a dofinancování projektu z rozpočtu obce, ve 
kterém je s akcí počítáno. 
Návrh na usnesení č. 232: Zastupitelstvo schvaluje přijetí 
dotace a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 232 
bylo schváleno. 
3.3 Nákup pozemku v Z.BO.1 
Zastupitelé vzali na vědomí postup jednání. Smlouva o 
budoucí smlouvě o vypořádání podílového spoluvlastnictví 
s M. Vackovou je podepsána, čeká se na vyjádření paní 
Hoškové. Pokud bude její vůle k prodeji přetrvávat, budou 
učiněny další právní kroky. 
3.4 Nákup a prodej pozemků  
3.4.1 Nákup a prodej pozemků – „Na Sušárně“ 
Dne 3. 4. 2025 byl vyhlášen záměr na prodej pozemků v k. ú. 
Borotín u Tábora parc. č. 2236/8 o výměře 66 m2 a parc. č. 
307/2 o výměře 42 m2 panu Jiřímu Stiborovi. K vyhlášenému 
záměru nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Návrh na usnesení č. 233: Zastupitelstvo schvaluje prodej 
výše uvedených pozemků panu Jiřímu Stiborovi, bytem 
Borotín 176, 391 35 Borotín za cenu 500,- Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení č. 233 
bylo schváleno. 
3.4.2 Prodej pozemků Pejšova Lhota 
Zastupitelé projednali prodej a nákup pozemků v Pejšově 
Lhotě v zastavitelném i nezastavitelném území. Budova – 
500,- Kč/m2, cesta 40,- Kč/m2 – pro obě strany stejně. 
Vyhotovení geometrického plánu bude hrazeno rovným 
dílem. 
Návrh na usnesení č. 234: Zastupitelstvo schvaluje záměr 
nákupu a prodeje částí pozemků, pověřuje starostu 
vyhlášením záměru na prodej a dalším jednáním. 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 234 
bylo schváleno. 
3.4.3 Prodej pozemků v k. ú. Pikov 
Zastupitelé vzali na vědomí žádost o odkup pozemků na 
hranici katastrálního území. Do příštího zasedání bude 
zjištěno, zda žadatel nemá nějaké pozemky vhodné ke směně. 
3.4.4 Nákup pozemku Borotín 
Zastupitelé projednali nákup části pozemku parc. č. 91/2 o 
výměře 106 m2 a části pozemku parc. č. 2200/2 o výměře 47 
m2 v k. ú. Borotín u Tábora za cenu 1.500,- Kč/m2. Jedná se o 
pozemky v centru obce před vjezdem do areálu, ve kterém 
má obec sběrný dvůr a technické zázemí. V rozpravě 
zastupitelé diskutovali o případné možnosti nákupu větší části 
pozemků.  
Návrh na usnesení č. 235: Zastupitelstvo schvaluje nákup 
výše uvedených pozemků za celkovou cenu 229.500,- Kč. 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 235 
bylo schváleno. 
3.5 Rekonstrukce multifunkčního hřiště – projekt TJ Sport 
TJ Sport Borotín, z. s., požádal o podporu na rekonstrukci 
multifunkčního hřiště do dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora sportu. Celkové náklady projektu jsou 
1.099.000,- Kč. Projekt byl podpořen částkou 760.000,- Kč. 
Zastupitelé diskutovali o způsobu rekonstrukce hřiště, jeho 
současném i dalším využití. Diskutovali o možnosti změny 
orientace hřiště z východ – západ na sever – jih. Tato změna 
by vyžadovala daleko vyšší náklady a také zcela nové stavební 
povolení.   
Návrh na usnesení č. 236: Zastupitelstvo schvaluje realizaci 
projektu dle projektové žádosti a dofinancování akce 
z obecního rozpočtu. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 1 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 236 
bylo schváleno. 
3.6 Rekonstrukce šaten u fotbalového hřiště 
Zastupitelé vzali na vědomí průběh jednání s projektantem, 
který zpracovává návrh realizace na rekonstrukci kabin u 
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fotbalového hřiště. V nejbližších dnech bude zaslána finanční 
kalkulace na zpracování územní studie a rozšířeného projektu 
pro stavební povolení. Bude projednáno na příštím zasedání 
zastupitelstva. 
3.7 Rekonstrukce zahrady v MŠ 
Zastupitelé vzali na vědomí přípravu projektu na rekonstrukci 
zahrady u MŠ. Bylo provedeno zaměření pozemků okolo č. p. 
153. Na projektu spolupracujeme se zahradní architektkou 
Magdalenou Smetanovou. V červnu by měl být vyhlášen 
dotační program SZIF. 
3.8 Rekonstrukce ČOV 
VŘ bude administrovat Stavební poradna s. r. o., jedná se o 
VŘ v plném rozsahu. Hledají se finanční zdroje. Zastupitelé 
vzali na vědomí. 
4. Změna územního plánu 
Zastupitelé vzali na vědomí, že veřejné projednání změny č. 1 
Územního plánu se uskuteční dne 12. 5. 2025 od 15,30 hod. 
v zasedací místnosti OÚ Borotín.  
Zastupitelé dále vzali na vědomí postup prací na zpracování 
Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu. 
5. Připomínky, diskuse, různé 
5.1 Termín příštího zasedání zastupitelstva 
Termín byl stanoven na 19. 6. 2025 od 19,00 hod. a 11. 9. 2025 
od 19,00 hod. 
Zastupitelé vzali na vědomí termíny zasedání zastupitelstva. 
5.2 Likvidace Společenství obcí Čertovo břemeno 
Zastupitelé projednali zrušení svazku obcí Čertovo břemeno. 

Návrh na usnesení č. 237: Zastupitelstvo souhlasí se zrušením 
svazku obcí Čertovo břemeno, se sídlem Borotín 57, 391 35 
Borotín, IČ 701 335 49, s likvidací.  
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 237 
bylo schváleno. 
5.3 Lesní cesty 
Zastupitelé projednali možnost podání žádosti do dotačního 
programu Ministerstva zemědělství na opravu lesních cest. 
Výše dotace je 80 % způsobilých výdajů.  
Návrh na usnesení č. 238: Zastupitelstvo pověřuje starostu a 
odborného lesního hospodáře revizí lesních cest a v případě 
nalezení vhodného úseku na opravu i podáním žádostí o 
dotaci.   
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 238 
bylo schváleno. 
5.4 Plánované akce 
Pálení čarodějnic – Borotín, Kamenná Lhota 
Vítání občánků – 15. 5. 2025 
Vzdělávací programy ve škole – 6., 13. a 27. 5 2025 
Noc kostelů – Nový Kostelec – 23. 5. 2025 
Pouťová zábava – 31. 5. 2025, pouť 1. 6. 2025 
Den dětí – neděle 8. 6. 2025 
Setkání seniorů – 11. 6. 2025 
Dožínky na statku – 30. 8. 2025 

6. Závěr 

Schůzi zakončila Mgr. Lenka Pípalová ve 21:30 hod. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


